
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЕНАКИЕВО 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

  ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ 
 
от 07.12.2015 № 633 
                            г. Енакиево 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О проведении инвентаризации водных 
объектов, расположенных на территории 
администрации города Енакиево и  ее 
территориальных органов  
 

 
Руководствуясь Правилами охраны жизни людей на водных объектах Донецкой 

Народной Республики, утвержденными приказом МЧС ДНР от 01.07.2015 № 435                   
и распоряжением главы администрации города Енакиево от 19.05.2015 № 127                        
«Об утверждении перечня водных объектов, расположенных на территории администрации 
города Енакиево и ее территориальных органов, запрете рыбной ловли, купания и 
проведения гидротехнических работ», рассмотрев письмо сектора по вопросам гражданской 
обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города Енакиево от 02.12.2015,  с целью 
предупреждения несчастных случаев и чрезвычайных ситуаций на водных объектах, 
расположенных на территории администрации города Енакиево и ее территориальных 
органов, 

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 
1.  Главам администраций городов Углегорска, Юнокоммунаровска; главам 

Корсунской, Карло-Марксовской, Булавинской, Ольховатской поселковых администраций, 
начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Енакиево:  

1.1. Создать объектовые инвентаризационные комиссии по проведению 
инвентаризации водных объектов, находящихся в зоне административно-территориальной 
ответственности, согласно ведомости закрепления водных объектов, расположенных на 
территории администрации города Енакиево и ее территориальных органов (приложение 1).      

          Срок:  до 22.12.2015 
 
1.2. При выявлении вновь созданных, не учтенных водных объектов в зоне 

административно-территориальной ответственности, принять водоем к учету, присвоить 
инвентарный номер и составить соответствующий инвентаризационный акт. 

Срок:  до 22.12.2015 
 

1.3. Предоставить, по окончанию инвентаризации, сектору по вопросам гражданской 
обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города Енакиево сведения о наличии 
водных объектов в зоне административно-территориальной ответственности по форме 
(приложение 2). 

           Срок:  до 25.12.2015 
 



2. Заведующему сектором по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных 
ситуаций администрации города обеспечить публикацию данного распоряжения в течение 
пяти рабочих дней на официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 

 
3. Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации. 
 
4. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на первого заместителя 

главы администрации города Енакиево. 
 
 
И.о. главы администрации 
города  Енакиево         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        Приложение 1 
                         к распоряжению главы 

          администрации города Енакиево 
             от 07.12.2015 № 633 п. 1.1. 

 
 

ВЕДОМОСТЬ 
закрепления водных объектов, расположенных на территории 

 администрации города Енакиево и ее территориальных органов 

№№ 
п/п Наименование водоемов 

Количество 
водных 

объектов 

Административное 
расположение водного 

объекта 

1 Водоем стадиона «Металлург» 1 Администрация города 
Енакиево 

2 Водоемы  «ДСК» 2 Администрация города 
Енакиево 

3 Водоем «Раздоловское» 1 Администрация города 
Енакиево 

4 
Водоем отстойник  СП «Шахта «Красный 
Профинтерн» Горловской Дирекции 
исполнения проектов ликвидации шахт 

1 Администрация города 
Енакиево 

5 

Водоем водоотливного комплекса 
СП «Шахта «Красный Октябрь» 
Горловской  Дирекции исполнения 
проектов ликвидации шахт 

1 Администрация города 
Юнокоммунаровска 

6 Водоем  «Карьер» в районе 
железнодорожного вокзала  1 Администрация города 

Углегорска 

7 Водоемы «Водокачка», пос. Гагарина 2 
Администрация города 
Углегорска 

8 Водоем пос. Грозный 1 Администрация города 
Углегорска 

9 Водоем  «Дебальцевский ставок» 1 Администрация города 
Углегорска 

10 Водоемы пос. Савельевка 3 
Администрация города 
Углегорска 

11 Водоем пос. Каютино 1 Администрация города 
Углегорска 

12 Водоем «Накопитель осадков сточных 
вод КП «Компания «Вода Донбасса» 1 

Администрация города 
Углегорска 

13 Водоем отстойник  СП «Шахта 
«Булавинская» РП «Орджоникидзеуголь» 1 Администрация города 

Углегорска 

14 Водоемы пос. Шевченко  3 
Корсунская поселковая 
администрация 

15 Водоем  вдоль трассы Киев – Луганск – 
Изварино   1 

Корсунская поселковая 
администрация 

17 Очистные сооружения  ОАО Концерн 
«Стирол»  (балка Россоховатая) 4 

Карло-Марксовская 
поселковая 
администрация 

 



 
18 

Поливной водоем, балка р. Корсунь,  
пос. Степное 1 

Карло-Марксовская 
поселковая 
администрация 

19 Водоем «Енакиевское море» 1 
 

Карло-Марксовская 
поселковая 
администрация 

20 Отстойник СП «Шахта им. Карла 
Маркса» РП «Орджоникидзеуголь» 1 

Карло-Марксовская 
поселковая 
администрация 

21 
Отстойник  СП  «Шахта «Красный 
Профинтерн» Горловской Дирекции 
исполнения проектов ликвидации шахт 

1 
Карло-Марксовская 
поселковая 
администрация 

22 Водоем пос. Берестовое 1 
Карло-Марксовская 
поселковая 
администрация 

23 Водоем пос. Ильинка      1 Ольховатская поселковая 
администрация 

24 Отстойник  СП «Шахта «Ольховатская» 
РП «Орджоникидзеуголь» 1 Ольховатская поселковая 

администрация 

25 Водоем пос. Даниловое 1 Ольховатская поселковая 
администрация 

26 Водоем «Волынцевское водохранилище» 1 Булавинкая поселковая 
администрация 

27 Водоем отстойник «Александровский» 1 Булавинкая поселковая 
администрация 

 
 

 
Управляющий делами 
администрации города Енакиево        
 
Ведомость закрепления водных объектов, расположенных на территории администрации 
города Енакиево и ее территориальных органов подготовлена сектором по вопросам 
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города Енакиево  
 
Заведующий сектором        
 
 
 
 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                              Приложение 2 
                         к распоряжению главы 
                                       администрации города Енакиево 
             от 07.12.2015 № 633 п. 1.3. 

 
 
 
 

ФОРМА СВЕДЕНИЙ 
о наличии водных объектов 

в зоне административно-территориальной ответственности 
______________________________________________________, 

(наименование территориального органа администрации города Енакиево) 
 

   по состоянию на «______» декабря 2015 года. 
 
 

№ п/п 
Наименование 

водного 
объекта 

Описание 
расположения 

водного объекта 

GPS координаты 
расположения 

водного объекта 

Площадь водного 
зеркала, Га 

Форма 
собственности 

водного объекта 
1 2 3 4 5 6 

 
№ акта и дата 
проведенной 

инвентаризации  
водного объекта 

Инвентаризацион- 
ный номер 

Наличие 
гидротехническо

го сооружения 

Наличие пляжа 
общего пользования, 

принадлежность 

Цель 
использования 

водоема 
Примечание  

7 8 9 10 11 12 
 
* К сведениям прилагается акт инвентаризации 
 
 
 
Управляющий делами 
администрации города Енакиево        
 
Форма сведений о наличии водных объектов в зоне административно-территориальной 
ответственности подготовлена сектором по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных 
ситуаций администрации города Енакиево  
 
Заведующий сектором      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


